Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

  города Керчи Республики Крым «Школа № 25»

(  МБОУ г. Керчи РК «Школа №25»)

 П Р И К А З

14  декабря 2022 года   № 493

О регистрации на государственную

итоговую аттестацию по образовательным

программам

основного общего образования

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с п.12,13,16,17,20,22 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.10.2018 № 190/1513, приказом Министерства образования, науки и молодѐжи

Республики Крым от 05.12.2022 г. № 1907 «О регистрации на государственную итоговую

аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое

собеседование по русскому языку в Республике Крым  в 2022/2023 учебном году»,

приказа Управления образования Администрации  г. Керчи  от  09.12.2022 г. № 426  «О

регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам

основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в городе

Керчи  в 2022/2023 учебном году» с целью организации регистрации  участников на

государственную  итоговую аттестацию по образовательным программам основного

общего образования и итоговое собеседование по русскому языку выпускников  9-А

класса в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести регистрацию участников в соответствии с Организационной схемой по

регистрации обучающихся на  ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку в 9-А

классе.

2.Сроки проведения итогового собеседования по русскому языку:

       - 08.02.2023года – основная дата;

       - 15.03.2023 года – дополнительная дата;

       - 15.05.2023 года -  дополнительная дата.

 3.Сроки регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным

программам основного общего образования – с 26 декабря 2022 года до 01.03.2023 года

включительно.

 4. Назначить ответственной за подготовку и проведение регистрации участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования и итогового собеседования по русскому языку выпускников 9-ого класса в

2023 году Попову И. Н., зам. директора.

5. Назначить ответственной за техническое обеспечение проведения регистрации

участников ГИА в соответствии с Организационной схемой делопроизводителя Здырко

Т.О.

6.Организовать информационно-разъяснительную работу об особенностях проведения и

регистрации на ГИА и итоговое собеседование по русскому языку в 2023 году с

выпускниками 9-А класса и их родителями (законных представителей) на родительских

собраниях, классных часах.

                                                       Срок - до 01.02.2023г.

                                                       Отв. - Попова И.Н., зам. директора,

                                                       Подпорина А.А., классный руководитель

7. Организовать сбор заявлений участников ГИА. Осуществить регистрацию участников

ГИА-9 с последующей выверкой информации в РИС «Планирование ГИА-2023».

                                                       Срок - до 30.12.2022 года

                                                       Отв. -  Попова И.Н., зам. директора,

                                                       Здырко Т.О, специалист

8.Разместить информацию о регистрации на ГИА-9 в 2022/2023 учебном году и итоговое

собеседование по русскому языку на школьном сайте.

                                                                Срок – до 16.12.2022 года

                                                                     Отв.  – Рыженко В.Н., учитель информатики

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Директор                                                                   Л.В. Довгая